
Technický list změny č. 14 

TLZ č./verze: TLZ č. 14/verze 1 

Datum předložení TLZ: 12.7.2021 

Smlouva o dílo (SoD) č.: SM L/1101/0008/20 

Ze dne: 22.10.2020 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18 057 /0013366 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice 

Objekt: 
Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E 
pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Název změny: Změna parapetních kabelových žlabů 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Dle zpracované projektové dokumentace jsou výšky okenních parapetů u všech oken v učebnách Cvičné 
nemocnice 900 mm, přičemž v některých učebnách jsou elektroinstalace vedeny v parapetní kabelových 
žlabech o průřezu 230/70 mm. Při realizaci stavby bylo zjištěno, že v některých místnostech bude výška 
okenního parapetu po finální realizaci podlahy nižší (850 - 870 mm) a bylo proto nutné najít takové řešení, 
které by nejlépe vyhovovalo skutečnému stavu. Projektant proto navrhl zaměnit kabelové parapetní žlaby 
původně plánovaného průřezu za žlaby stejné specifikace, ale o 70 mm nižší, o průřezu 160/60 mm. Díky 
této změně dojde k dosažení potřebné výšky pro osazení parapetních žlabů v návaznosti na úroveň 
podlahy, výšku radiátorů a okenních parapetů. 
V rámci této změny je vyřešeno rovněž osazení parapetních desek výškově navazujících na parapetní 
elektroinstalační žlaby u dotčených oken (výpis viz příloha č.2) - tato stavební úprava je nezbytná jako 
součást optimalizace a koordinace s provázaným investičním záměrem zateplení celé budovy včetně 
výměny oken (předschválen v rámci programu MŠMT 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol, předložení žádosti do 2. výzvy). 
Vzhledem k tomu, že oba projekty jsou realizovány v závislosti na dostupných účelově určených finančních 
zdrojích samostatně a v časovém odstupu, je nutné v rámci nyní realizované stavební akce „Rekonstrukce 
budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice" provést některé stavební 
úpravy, jejichž časový sled nebylo možné předvídat a tudíž ani zapracovat jejich přesný rozsah v rámci 
jednotlivých PD v době jejich zpracování. Jsou tak minimalizovány budoucí stavební zásahy do 
zrekonstruované části Cvičné nemocnice v nezbytné návaznosti na stavební úpravy uvnitř budovy a 
zajištěno řádné provedení a standardní funkce konstrukcí při užívání místností v rámci výuky. 
Dle§ 222, odst. 4) se jedná o nepodstatnou změnu {de minimis), která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a to i v součtu s ostatními 
změnami dle tohoto odstavce. 
Jedná se o devátou změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz příloha č. 3 Přehled změn. 
Touto změnou dochází k nepodstatnému zúžení původního závazku ze smlouvy v hodnotě 74 433,80 Kč 
(0,22%) a k nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 91 424,80 Kč bez DPH, tj. 
0,27 % (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud předložených změn 
podle odst. 4 §222 ZVZ (devět změn) 678 505,60 Kč {2,01%), celkový cenový nárůst je 470 905,86 Kč (1,39 

%) - viz příloha č. 3 . 

•*•
* * 

* * 

* * 

*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 

MLAotl� A 1tU)Vi'CHOVY 



Popis změny: 

Z důvodu nevyhovující výšky dojde k záměně parapetních elektroinstalačních kabelových žlabů o průřezu 

230/70 mm za parapetní elektroinstalační kabelové žlaby o průřezu 160/60 mm - rozpočet a výkaz výměr 

viz příloha č.l. 

Ve stejné výškové úrovni jako parapetní žlaby budou osazeny na míru vyrobené dřevěné parapetní desky s 

ukončením lištou (tato změna se týká 34 kusů oken v místnostech s parapetními elektroinstalačními 

kabelovými žlaby - viz výpis místností a počtu oken - příl. č.2 a viz příslušné výkresy č. D.1.4.4-04 a D.1.4.4-

OS v části Zařízení silnoproudé elektroinstalace). 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna je součástí objektu D.l - ,,Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního 

centra - Cvičné nemocnice", část 1.1 - architektonické a stavební řešení (D766 Konstrukce truhlářské), část 

4.4 Zařízení silnoproudé elektrotechniky (Elektromontáže, elektroinstalační materiál). 

Přílohy: 

1. Rozpočet dodatečných prací

2. Výpis místností a počtu oken

3. Přehled změn

časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Jméno a příjmení 

Za objednavatele: Ing. Ivana Erbanová 

Za TDI: Ing. Marek Novotný 

Za projektanta: Ing. Pavel Obroučka 

Za zhotovitele: p. Pavel Konečný

•*• EVROPSKÁ UNIE * •

s dopadem: 

Odpočet: 

Pří počet: 

Celkem: 

1 

Datum 

11. 'l-.ÍO!f

1/q_ � ť.oi/ 

/1, 't-2o2f 

ltr1oz1 

* • Evropské strukturální a investiční fondy 
• Operačnl program Výzkum. vývoj a vzděláváni *•* 

bez dopadu 
---

Podpis 

� 
MINISTCRSTVO ŠKOlSTVI, 

MLADC2C A lCLOV'YCHovY 

-74 433,80 Kč

91 424,80 Kč 

16 991,00 Kč 

Razítko 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002
Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačniho centra - Cvičné nemocnice

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Sazba daně Základ daně 
DPH základnl 21,00% 14 706,20 

snlžená 15,00% 0,00 

i cena s DPH v CZK 

-Projektant 

Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel 

Datum a podpis: Razftko 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Strana 1 z2 

22.06.2021 

27800466 
CZ27800466 

16 991,00 

Výše daně 
3 088,30 

0,00 

20 079,301 

Razftko 

Raz[tko 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Mlsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

TLZ14 

TLZ14 

MNP Změna parapetních žlabů 

VCP Změna parapetních žlabů 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana 2 z 2 

22.06.2021 

Ar'l.:r lltt:lKlUI llt:tl.li Kčtllt:tltm 

Arkni::,::: rn 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

16 991,00 

-74 433,80

91 424,80

20 079,30 

-90 064,90

91 424,80



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu slmulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
TLZ 14 - Změna parapetních žlabů 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snfžená 

I cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razftko 

Razítko 

Základ daně 

-74 433,80 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Slrana 1 z 3 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

22.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

-74 433,80

Výše daně 
-15631,10

0,00 

-90 064,90

Razítko 

Razitko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačnlho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 14 • Změna parapetních žlabú 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dllu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystror"l Group a.s. 

Náklady ze soupisu prací 

PSV - Práce a dodávky PSV 

741 - Elektroinstalace - sllnoproud 

Strana 2 z 3 

Datum: 22.06.2021 

Projektant: 
t\rnrmeKtorncKa 

Zpracovatel: 

Cena celkem [CZK] 

-74 433,80

-74 433,80

-74 433,80 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
TLZ 14 -Změna parapetních žlabů 

Mlsto: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 
Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

o PSV Práce a dodávky PSV 

o 741 Elektrolnstalace - silnoproud 

DODÁVKA_PARAPETNI KABELOVÝ ŽLAB 
66 K 741-SIL1 230/70MM, DVOUKOMOROV'Í", PLASTOVY, 

OCELOVÁ DÉLICI PŘEPÁŽKA, VČETNÉ SPOJEK, 
KONCOVEK, ROHŮ A SPOJŮ 

I
MNP 

���KEM 

MJ Množstvl 

m -140,000 

Strana 3 z 3 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

22.06.2021 
AíGJJILeKLOrllCK.a 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

-74 433,80

-74 433,80

-74 433 80 

531,67 -74433,80 

-74 433,80

1 . 0,00 
-74 433,80 

Cenová soustava 

SOD - stav. akce 1 





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 14 • Změna parapetnlch žlabů 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 

Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kanceláf Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

I cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razítko 

Razítko 

Základ daně 
89140,00 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Strana 1 z3 

CC-CZ:
Datum:

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00%, 

22.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

91 424,80 

Výše daně 
18 719,40 

0,00 

110 144,20 

Razítko 

Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačnlho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 14 -Změna parapetních žlabů 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dllu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

BystroN Group a.s. 

Náklady ze soupisu prací 

PSV - Práce a dodávky PSV 

7 41 - Elektroinstalace - silnoproud 

Strana 2z 3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

22.06.2021 

f\íCIIIU:fKLOf IIGK.él 

Cena celkem [CZK] 

91424,80 

91 424,80 

89140,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ. - části C,D,E pro potřeby projektu simulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

TLZ 14 -Změna parapetních žlabů 

Misto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

D PSV 

D 766 

K 766441822 

D 741 

1 M 34571220 

2 M 34571221 

3 K 741wSIL1R 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce truhlářské 

Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šlfky pťes 30 cm délky pťes 1,0 m 

Elektroinstalace w silnoproud 

kanál e/ektroinstalaónl hranatý PVC 140x60mm 

kanál e/ektrolnsta/aónl hranatý PVC 180x60mm 

DODÁVKA_PARAPETNI KABELOVÝ ŽLAB 
160/60MM, DVOUKOMOROV'r, PLASTOV'r, 
OCELOVÁ DÉLICI PŘEPÁŽKA, VČETNĚ SPOJEK, 
KONCOVEK, ROHŮ A SPOJŮ 

MJ 

kus 

m 

m 

m 

4 K R1 
Truhlái'ské provedeni parapetu s ukončeni plastovou L 

ks 
lištou 
Parapet bude proveden z LTD laminátu tt. 18 mm v 
bllé barvě, uložen na podkladcfch. Zakončeni bude 
provedeno plastovou L lištou a akrylovým tmelem. 

Strana 3 z3 

Množství 

34,000 

0,000 

0,000 

140,000 

34,000 

Datum: 22.06.2021 

Projektant: 
ArwmeKlUíllGK"1 

l,.,.n,-0161 A�l,nc- c, � n 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

91 424,80 

91 424,80 

2 284,80 

67,20 2 284,so es úRs 2021 01 

89140 00 

363,00 0,00 es ůRs 2021 01 

450,00 0,00 es úRs 2021 01 

406,00 56 840,00 es úRs 2021 01 

950,00 32 300,00 vlastní 




